
Mølck i Køng 

 

I 1888 kom Peter Christian Mølck og hans kone, Sophie Vilhelmine Andersen, til Køng for at drive Køng Kro. Peter 

Christian Mølck blev født 1835 i Vollerwiek helt nede ved Ejderen. Hans vej til Køng var lang og snørklet. Han havde 

været mølle-bestyrer i Odense, drevet Vejle Jernbanerestaurant, ejet Bredsten Kro, været handelsmand i København 

og drevet Korsør Jernbanerestaurant, hvorfra han ankom til Køng. 

Han fik to sønner. I 1870 døde hans første kone i barselsseng, men sønnen Jørginius overlevede. Han giftede sig så 

med ovennævnte Sophie og fik med hende sønnen Christian Mølck. I 1888 var begge sønnerne i lære. Jørginius som 

bager og Christian som snedker. 

 

I 1890 optræder Peter Christian Mølck som ”gjæstgiver” og sønnen Jørginius er bagersvend (på kroen må vi antage). 

 

I 1901 er Peter Christian Mølck både gjæstgiver og bager, for sønnen Jørginius er rejst til København for at uddanne 

sig til konditor. Der er ansat 2 bagersvende, 2 kuske og 2 tjenestepiger i kroen og bageriet. Og nu er så den anden søn, 

Christian Mølck, kommet til Køng, hvor han er etableret som snedkermester med svend og 2 lærlinge. 

 

I 1906 er Peter Christian Mølck stadig gjæstgiver og bager. Sønnen Jørginius har nogle år før etableret sig som 

selvstændig bagermester, ikke i Køng, men i Lundby. Den anden søn Christian Mølck har nu fået sin snedkerforretning 

så meget op at stå, at han kalder sig ”stolefabrikant” med 6 svende, 2 kuske og 2 piger ansat. Hans ”fabrik” lå på 

matrikel 22k, lige ved siden af det nuværende museum. 

 

I 1911 er Peter Christian Mølck og hans kone gået på alderdomsunderstøttelse. Jørginius bageri i Lundby kører fint 

videre, men Christian Mølck er ved at lukke sin stolefabrik i Køng ned. Han har fået tilbud om arbejde som værkfører 

på den senere så berømte møbelfabrik Fritz Hansen i Allerød, hvortil han flytter med kone og 5 børn. Han døde i 1948. 

 

Omkring 1914 overtager Jørginius fra Lundby bageriet i Køng, så han nu driver to bagerier. Eller rettere – det er hans 

svigersøn Regnar Rasmussen og datteren Oda Mølck, der gør det. Peter Christian Mølck har nu forladt Køng og bor i 

Lundby hos sønnen Jørginius. Jørginius Mølck dør i 1928 i Lundby, hvorefter bageriet sælges, og hans enke flytter til 

København. 

 

Regnar Rasmussen og Oda Mølck driver bageriet i Køng indtil 1921, hvor det sælges til Harald Rasmussen. Regnar 

Rasmussen driver først et bageri i Nykøbing Falster, derefter i Kastrup på Amager. Efter krigen etablerer han Køge 

Brødfabrik. Regnar Rasmussen dør i 1982. Hans kone, Oda Mølck, nogle år før, i 1974. 

 

Mølck-familien har således huseret i Køng/Lundby i 40 år. 


